

Główna wychoźnia... Adresy... Kraków 1 grudnia.

GZAS

W Krakowie: Administracja „GZAS“... G. L. Danne & Co.

Ogłoszenie przedpłaty... 2-50

Kraków 1 grudnia.

Daleko jeszcze do wystawy paryskiej... Zamiar ten rząd francuski przyjęto...

Zamiar ten rząd francuski przyjęto bardzo przychylnie w całej Europie...

Opis literacko-artystyczny.

PAMIĘTNIKI GRÜNDERA.

Zdaje się, że i dla grónderów zawitał nareszcie dzień Sędanu. Do szeregu tych kulturregerów...

Na raz jednak nastąpiła zmiana. Rząd pruski oświadczył za pośrednictwem swych publicystycznych organów...

Jakż mógł być powód tej nagłej zmiany usposobienia rządu niemieckiego? czy obawa okazania niższości przemysłu niemieckiego?

W takiej chwili wahania się uciekł się rząd niemiecki do swoich stronników a raczej pupilów w parlamencie...

bilitowania się w opinii publicznej, wiele zatem rzeczy jest tendencyjnie przekreślonych...

Dr Hirsz Stroussberg (prawdziwe jego nazwisko Baruch Hirsz) urodził się w Neidenburgu w Prusach...

KORRESPONDENCYA „GZAS“

Wiedeń 30 listopada

(R.) Dla krótkowzrostkich polityków, blyskawica od czasu do czasu oświeca widok...

Warszawa 21 listopada.

Zapewne już doszła do was wiadomość o adresie do Cera, niektóre szczegóły do niego przyłączam...

natychmiast udzieloną mu została. (Później przejrzał hr. Itzenplitz, i przy każdej koncepcji wymawiał sobie...

Pierwsze to przedsiębiorstwo uważa słusznie Stroussberg za kamień węgielny zawodu swego grónderkiego...

zwolnienia ludów słowiańskich i chrześcijańskich z pod ucisku osiadczywaców...

Projekt tego adresu przedstawiło czterech obywateli generałowi gubernatorowi hr. Kotzebue...

Kair 20 listopada.

(J. P.) Otrzymałyśmy wiadomość o bolesnej stracie, któraście ponieśli, korzystam z pierwszego statku odpływającego do Europy...

pierwszej linii Tilsit-Insterburg były zgubnieni dla akcyonaryuszy. Sam Stroussberg przyznał, że akcyje pierwotne (Stamaktien) żadnej dywidendy dotychczas nie przyniosły...

Znaczenie „endowego doktora“ wzrosło tymczasem ogromnie. Przyjęty z początku przez świat finansowy berliński z niedowierzaniem...

Śmierć Manna dla wielu będzie prawdziwą żalobą rodzinną, ale dla kraju ciężką stratą publiczną...

Kiedy Mann przebywał nad Nilem, Egipt rozpoczynał nową dla siebie epokę, pod przewodnictwem rodziny Mehmeda Alego...

Otoż Europa błęd ten popełniła, Egipt przeszedł granicę dawnej farańskiej monarchii...

Sprawozdanie z czynności Rady Wydziału krajowego po koniec października 1876 r.

Wydział krajowy wydał następujące keryfikaty służbowe: Braciom rodzinom: X. Ambrozemu Zaryckiemu i X. Modestowi Zaryckiemu...

Przychodzimy teraz do głównego jego coup, do kolei rumuńskich. Budował on te koleje niemal równocześnie z kolejami północno-wschodnimi węgierskimi, uługo Ostbahni.

Jak już powiedzieliśmy, największym przedsiębiorstwem, które „popenił“ były koleje rumuńskie. Wraz z księciem Ujczdu, księciem na Raciborzu i hr. Lehndorfem udał się Stroussberg po złote runo do Rumunii.





